

K/S Papirfabrikken
CVR-nr. 27 22 33 70
Papirfabrikken 34
8600 Silkeborg

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27-4-17

Dirigent



Tage Engelbrecht Svendsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2016	11
Balance pr. 31.12.2016	12
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K/S Papirfabrikken
c/o Silkeborg IF Invest A/S
Papirfabrikken 34
8600 Silkeborg
CVR-nr.: 27 22 33 70
Hjemstedskommune: Silkeborg

Regnskabsår

01.01. - 31.12.
(14. regnskabsår)

Direktion

Kent Villadsen Madsen
Claus Kjær Agerskov Christensen

Bestyrelse

Henrik Hedegaard Lyhne, formand
Poul Konrad Beck
Liselotte Nis-Hanssen
Søren Lysholt Hansen
Jesper Svenningsen
Erik Isager

Komplementar

Komplementarselskabet Papirfabrikken ApS
CVR-nr. 27 21 84 82

Revision

DELOITTE STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Kommanditselskabets aktivitet består i udlejning af en række ejendomme, som udgør en betydelig del af ejendomskomplekset på Papirfabrikken i Silkeborg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets anvendte regnskabspraksis er ændret på væsentlige områder som følge af anvendelse af ændringer i årsregnskabsloven. Ændringerne betyder samlet set en reduktion af årets resultat med 2,4 mio. kr. i forhold til et resultat opgjort efter den tidligere praksis, og en samlet forøgelse af egenkapitalen pr. 31.12.2016 med 19,2 mio. kr. Ændringerne, samt effekten heraf, er beskrevet yderligere under anvendt regnskabspraksis.

2016 blev på ny et tilfredsstillende år for K/S Papirfabrikken, og det noteres med tilfredshed, at Papirfabrik komplekset fortsat udvikler sig positivt og som planlagt, og at selskabet i året har konstateret et beskedent fald i tomgangen. Det er uændret selskabets strategi dels at opretholde et højt vedligeholdelses- og serviceniveau, dels at opnå en relativ lang uopsigelighed i lejekontrakterne. Derved kan selskabet fortsat underbygge en stor grad af sikkerhed i et konkurrencepræget marked og fremadrettet fortsat medvirke til en positiv og forbedret drift.

Selskabets ledelse vurderer løbende på selskabets renterisiko i forhold til de samlede indtjeningsmuligheder på de finansielle markeder og under fortsat hensyntagen til en vis spredning i låneprofil. Sammensætningen i selskabets realkreditgæld, hvor ca. 63 % af renten er afsikret indtil 01.04.2018, mens renten for den resterende del er fastlagt indtil 01.01.2022 medvirker til en stabil finansieringsomkostning.

Værdiregulering af selskabets investeringsejendomme påvirker årets resultat positivt med 3.469 t.kr. (2015: 2.388 t.kr.). Investeringsejendommene er optaget til en uændret afkastprocent i forhold til sidste år på 5,5%, hvilket efter ledelsens vurdering giver et retvisende billede af aktivernes værdi. Den anvendte afkastprocent er fastsat på baggrund af de indgåede lejekontrakter pr. 31. december 2016, som har en gennemsnitlig uopsigelsesperiode på 2,34 år (2015: 2,69 år) målt med baggrund i lejeindtægt for hvert lejemål, indtjening vedrørende parkering, vurdering af mulighed for genudlejning, samt at der foreligger en godkendt lokalplan, hvori der er mulighed for en yderligere bebyggelse af området med ca. 20.000 m², hvoraf de 5.000 m² er udviklingsmuligheder indenfor det nuværende bygningskompleks.

Selskabet har i 2016 ikke solgt bygninger fra ejendomsporteføljen (2015: 10.218 t.kr.).

Årets resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer udviser et overskud på 13.420 t.kr. (2015: 12.209 t.kr.). Årets resultat udgør 16.889 t.kr (2015: 24.815 t.kr.) hvilket ledelsen finder særdeles tilfredsstillende.

Usikkerheder ved indregning og måling

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi. Den anvendte model er nærmere beskrevet under anvendt regnskabspraksis. Målingen er forbundet med væsentlige regnskabsmæssige skøn, og en ændring i afkastkravet på +/- 0,5 procentpoint vil medføre en negativ/positiv værdiregulering på henholdsvis 41,0 mio.kr. og 49,3 mio.kr.

Oplysning om egne kapitalandele

Selskabets beholdning af egne aktier på nom. 100.000 kr. vedrører aktier i moderselskabet Silkeborg IF Invest A/S (svarende til 0,10 % af aktiekapitalen). Der har ikke været køb/salg i 2016.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Den 14. februar 2017 oplyste selskabet, at der var indgået en købsaftale mellem selskabet og Aberdeen European Residential Opportunities Fund om et muligt salg af byggeretter til opførelse af et højhus på Papirfabrikken, Silkeborg. Købsaftalen er betinget af, at en række nødvendige dispensationer til lokalplanen imødekommes. Gennemføres transaktionen vil den have en positiv virkning på resultat før skat i niveau 25-30 mio. kr.

Aktuelt vurderes tillige på hvorvidt de nuværende lån skal omlægges for derved at sikre en forbedret drift og en langsigtet rentesikring.

Der er fra balancedagen og frem til i dag herudover ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af regnskabet.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Nettoomsætning		32.813.878	32.385
Andre eksterne omkostninger		(8.017.817)	(8.324)
Af- og nedskrivninger	5	<u>(0)</u>	<u>(17)</u>
Driftsresultat		24.796.061	24.044
Finansielle indtægter	1	516.262	275
Finansielle omkostninger	2	<u>(11.891.879)</u>	<u>(12.110)</u>
Resultat af ordinær drift før dagsværdiregulering		13.420.444	12.209
Gevinst ved salg af investeringsejendomme		0	10.218
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	3	<u>3.468.726</u>	<u>2.388</u>
Årets resultat		<u>16.889.170</u>	<u>24.815</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for rgnskabsåret indregnet under egenkapitalen		13.000.000	
Overført resultat		<u>3.889.170</u>	
		<u>16.889.170</u>	

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	0	0
Investeringsejendomme	4	484.884.974	481.646
Materielle anlægsaktiver		484.884.974	481.646
Kapitalandele i tilknyttet virksomhed	5	97.500	60
Finansielle anlægsaktiver		97.500	60
Anlægsaktiver		484.982.474	481.706
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed		11.517.601	19.832
Andre tilgodehavender		303.008	582
Tilgodehavender		11.820.609	20.414
Omsætningsaktiver		11.820.609	20.414
Aktiver		496.803.083	502.120

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Stamkapital		115.000.000	115.000
Ikke-indbetalt del af stamkapital		(75.000.000)	(75.000)
Overført resultat		122.395.302	118.469
Forslag til udbytte for regnskabsåret		13.000.000	22.000
Egenkapital	6	<u>175.395.302</u>	<u>180.469</u>
Prioritetsgæld		290.029.812	293.033
Deposita		755.335	472
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>290.785.147</u>	<u>293.505</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		3.071.897	2.983
Bankgæld		24.811.127	23.234
Leverandører af varer og tjenesteydelser		242.176	132
Anden gæld		2.497.434	1.797
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>30.622.634</u>	<u>28.146</u>
Gældsforpligtelser		<u>321.407.781</u>	<u>321.651</u>
Passiver		<u>496.803.083</u>	<u>502.120</u>
Pantsætninger, sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser	8		
Koncernforhold	9		
Usikkerhed ved indregning og måling	10		

Noter

	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
1. Finansielle indtægter		
Renter tilknyttede virksomheder	282.548	275
Øvrige renteindtægter	<u>233.714</u>	<u>0</u>
	<u>516.262</u>	<u>275</u>
2. Finansielle omkostninger		
Renter af banklån	741.603	687
Renter af kreditforeningslån	11.081.488	11.352
Øvrige renteomkostninger	<u>68.788</u>	<u>71</u>
	<u>11.891.879</u>	<u>12.110</u>
3. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	<u>3.468.726</u>	<u>2.388</u>

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</u>	<u>Investerings- ejendomme kr.</u>
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris 01.01.2016	121.100	378.678.268
Tilgang	0	35.700
Afgang	<u>0</u>	<u>(265.888)</u>
Kostpris 31.12.2016	<u>121.100</u>	<u>378.448.080</u>
Værdiregulering pr. 01.01.2016	(121.100)	102.968.168
Årets afskrivninger/dagsværdiregulering	<u>0</u>	<u>3.468.726</u>
Værdiregulering 31.12.2016	<u>(121.100)</u>	<u>106.436.894</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2016	<u>0</u>	<u>484.884.974</u>

Selskabets investeringsejendomme omfatter en betydelig del af ejendomskomplekset på Papirfabrikken i Silkeborg. Der henvises til note 10 for omtale af usikkerhed ved indregning og måling.

Noter

5. Egne kapitalandele

	<u>Nominel værdi kr.</u>	<u>% af aktie- kapital</u>
Egne aktier 01.01.2016	100.000	0,10%
Egne aktier 31.12.2016	100.000	0,10%

Selskabet beholdning af egne aktier på nom. 100.000 kr. vedrører aktier i moderselskabet Silkeborg IF Invest A/S (svarende til 0,10% af aktiekapitalen). Der har ikke været køb/salg i 2016.

6. Egenkapital

	<u>Stamkapital kr.</u>	<u>Ikke- indbetalt del af stamkapital kr.</u>	<u>Overført resultat kr.</u>	<u>Foreslået udbytte kr.</u>	<u>I alt kr.</u>
Egenkapital primo	115.000.000	(75.000.000)	95.608.955	22.000.000	157.608.955
Ændring i regnskabs- praksis	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>22.859.677</u>	<u>0</u>	<u>22.859.677</u>
Korrigeret egen- kapital primo	115.000.000	(75.000.000)	118.468.632	22.000.000	180.468.632
Udloddet udbytte	0	0	0	(22.000.000)	(22.000.000)
Værdiregl., egne aktier	0	0	37.500	0	37.500
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>3.889.170</u>	<u>13.000.000</u>	<u>16.889.170</u>
Egenkapital ultimo	<u>115.000.000</u>	<u>(75.000.000)</u>	<u>122.395.302</u>	<u>13.000.000</u>	<u>175.395.302</u>

Kommanditselskabets stamkapital er opdelt i 10 andele a 11.500.000 kr.

Kommanditisternes resthæftelse pr. andel 7.500.000

kr.

7. Langfristede gældsforpligtelser

Efter mere end 5 år forfalder 244.798.866

Noter

8. Pantsætninger, sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme med regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 på 484.884.974 kr. (2015: 481.646 t.kr.).

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev på nom. 25.000 t.kr. i ejendommen. Den regnskabsmæssige værdi af den pantsatte ejendom udgør pr. 31. december 2016 484.884.974 kr. (2015: 481.646 t.kr.).

Til sikkerhed for moderselskabets bankgæld er deponeret ejerpantebrev på nom. 13.000 t.kr. i ejendommen. Den regnskabsmæssige værdi af den pantsatte ejendom udgør pr. 31. december 2016 484.884.974 kr. (2015: 481.646 t.kr.).

9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Silkeborg IF Invest A/S, Papirfabrikken 34, 8600 Silkeborg.

Koncernregnskabet for Silkeborg IF Invest A/S kan rekvireres på selskabets adresse eller via www.silkeborgif.com.

10. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi. Den anvendte model er nærmere beskrevet under anvendt regnskabspraksis.

Afkastkravet udgør 5,5 % pr. 31.12.2016 (5,5 % pr. 31.12.2015) og målingen er forbundet med væsentlige regnskabsmæssige skøn. En ændring i afkastkravet på +/- 0,5 procentpoint vil medføre en negativ/positiv værdiregulering på henholdsvis 41,0 mio. kr. og 49,3 mio. kr.

Udover fastsættelsen af afkastkravet indgår der i dagsværdiberegningen en række væsentlige forudsætninger, herunder særligt skønsmæssige poster som forventninger til tomgangsleje og fremtidig istandsættelse. I drifts-afkastet indregnes ligeledes vedligeholdelse med gennemsnitlig 43 kr. pr. m² pr. år.

Der er ikke anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien pr 31. december 2016.